*Decretum S. C. de Propaganda Fide die 12 Januarii
anni 1824.*

Superior et Sacerdotes Sodalitatis et Seminarii quod Sancti Spiritus nuncupatur, et Parisiis sub Immaculatæ Virginis tutela, multos ante annos, erectum est,

jamdudum ejusdem sodalitatis et seminarii regulas, jam ab anno 1734 ab Archiepiscopo Parisiensi Carolo Gaspare Guillelmo de Vintimille approbatas et decem in capita divisas, Sacræ Congregationi obtulerunt, ab eaque postularunt ut eas et ipsa auctoritate sua approbaret. Id se præstituram Sacra Congregatio respondit, dummodo superior et sacerdotes regulis illis novam regulam adderent, qua ediceretur ut quæ ad missiones illas exercendas pertinent, quarum curam memoratæ Superior et Sacerdotes Sodalitatis et Seminarii gerunt, aut gerent, ea in posterum cum Apostolicæ Sedis intelligentia atque approbatione tractari atque expediri debeant. Qua de re, cum illi libentissime assensi essent, actum est hodierna die de approbatione concedenda, et illata nova illa regula in caput primum post verba in quibus agitur de Archiepiscopi Parisiensis in Sodalitatem et Seminarium potestate, factaque omnium et singularum regularum relatione per R. P. D. Petrum Caprano, Archiepiscopum Iconiensem, Sacræ Congregationis de Propaganda Fide secretarium, Sacra Congregatio easdem prudenter sapienterque excogitatas judicavit et aptissimas ad missionarios in omni officii sui genere informandos, censuitque dignissimas approbatione esse, easque propterea approbavit et confirmavit jussitque ut huic decreto univ ersus earum tenor subjiciatur.

Datum Romæ ex ædibus dictæ Sacræ Congregationis de Propaganda Fide, die 7 februarii anni 1824.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque titulo.

Julius M. Cardinalis DE SOMALIA, *Sacri collegii decanus, Pro-Præfecto.*

Petrus CAPRANO, *Archiepiscopus Iconiensis, secretarius.*

D'après ce décret, il est certain que la Propagande a une autorité spéciale sur les missions des Colonies françaises, et qu'il est en son pouvoir de prendre les moyens les plus efficaces pour y affermir la foi en n'y envoyant que de bons et zélés missionnaires.

Voici quelques courtes réflexions sur plusieurs des règles renfermées dans les Constitutions de la Congrégation du Saint-Esprit, qui pourront servir à indiquer

les améliorations qu'il serait bon et utile de faire relativement à la Congrégation et au Séminaire du Saint-Esprit.

Caput primum, Regula secunda : Sodalitium est sub jurisdictione immediata et correctione Illustrissimi Archiepiscopi Parisiensis, ejusque successorum, ita tamen ut quæ ad missiones illas exercendas pertinent, quarum curam sodalitiï nostri sacerdotes gerunt aut gerent, ea in posterum cum Apostolicæ Sedis intelligentia atque approbatione per organum Sacræ Congregationis de Propaganda Fide tractari et expediri debeant...